
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA
CNPJ: 53.099.149/0001-36

Rua Pedro Pereira Dias - 1773 
(17) 3483-9200

http://novaluzitania.sp.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LUZITANIA
CNPJ: 01.203.527/0001-86

Rua José da Silva Carvalhaes, 1767
(17) 3483-1120

http://camaranovaluzitania.sp.gov.br/

Entidades do município de NOVA LUZITÂNIA - SPAssinado Eletronicamente com Certificado Padrão
ICP-Brasil, em conformidade com a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 2001, garantindo a
autenticidade, validade jurídica e integridade.

O Município de NOVA LUZITÂNIA dá garantia da
autenticidade dos documentos vinculados a este site.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001,
garantindo autenticidade, validade jurídica e
integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA LUZITÂNIA

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/novaluzitania 28/05/2021
Edição nº 291



PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATO Nº. 017/2021 

 

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das 

atribuições que lhe são conferidas, na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa e nos locais próprios da 

Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia, conforme Parágrafo Único, do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº 8.666/93, 

o extrato: CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA LUZITANIA; CONTRATADO: ADA HOME CARE EIRELI ME; CNPJ n°. 

22.384.125/0001-03; PROCESSO N°. 155/2021; DISPENSA ART. 24, INCISO II, LEI 8666/93; OBJETO: SERVIÇOS EM 

GESTÃO, ORIENTAÇÃO. ASSINATURA: 12/03/2021. VIGÊNCIA: 11/05/2021. VALOR: R$ 16.980,00. MIGUEL JOSÉ ARAÚJO 

JÚNIOR - Prefeito Municipal 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATO Nº. 044/2021 

 

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das 

atribuições que lhe são conferidas, na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa e nos locais próprios da 

Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia, conforme Parágrafo Único, do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº 8.666/93, 

o extrato: CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA LUZITANIA; CONTRATADO: ELIMARI COMERCIAL ESCOLAR EIRELI ME; CNPJ 

n°. 17.440.078/0001-20; PROCESSO N°. 197/2021; PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/202; OBJETO: FORNECIMETO DE 

MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - SUAS. ASSINATURA: 07/05/2021. VIGÊNCIA: 31/12/2021. VALOR: 

R$ 2.494,80. MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR - Prefeito Municipal 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATO Nº. 047/2021 

 

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das 

atribuições que lhe são conferidas, na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa e nos locais próprios da 

Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia, conforme Parágrafo Único, do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº 8.666/93, 

o extrato: CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA LUZITANIA; CONTRATADO: AMATE VENDRAMEL & VENDRAMEL LTDA ME; CNPJ 

nº. 10.786.478/0001-42; PROCESSO N°. 258/2021; PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2021 – LICITAÇÃO DIFERENCIADA COTA 

RESERVADA DE ATÉ 25% PARA ME E EPP; EDITAL Nº. 010/2021; OBJETO: FORNECIMETO PARCELADO DE MEDICAMENTOS. 

ASSINATURA: 26/05/2021. VIGÊNCIA: 31/12/2021. VALOR: R$ 45.526,18. MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR - Prefeito 

Municipal 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATO Nº. 049/2021 

 

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das 

atribuições que lhe são conferidas, na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa e nos locais próprios da 

Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia, conforme Parágrafo Único, do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº 8.666/93, 

o extrato: CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA LUZITANIA; CONTRATADO: R.A.P. APARECIDA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 

LTDA; CNPJ n.º 14.271.474/0001-82; PROCESSO N°. 258/2021; PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2021 – LICITAÇÃO 

DIFERENCIADA COTA RESERVADA DE ATÉ 25% PARA ME E EPP; EDITAL Nº. 010/2021; OBJETO: FORNECIMETO PARCELADO DE 

MEDICAMENTOS. ASSINATURA: 26/05/2021. VIGÊNCIA: 31/12/2021. VALOR: R$ 59.520,31. MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR - 

Prefeito Municipal 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATO Nº. 050/2021 

 

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das 

atribuições que lhe são conferidas, na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa e nos locais próprios da 

Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia, conforme Parágrafo Único, do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº 8.666/93, 

o extrato: CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA LUZITANIA; CONTRATADO: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; 

CNPJ n.º 14.271.474/0001-82; PROCESSO N°. 258/2021; PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2021 – LICITAÇÃO DIFERENCIADA 

COTA RESERVADA DE ATÉ 25% PARA ME E EPP; EDITAL Nº. 010/2021; OBJETO: FORNECIMETO PARCELADO DE MEDICAMENTOS. 

ASSINATURA: 26/05/2021. VIGÊNCIA: 31/12/2021. VALOR: R$ 53.337,80. MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR - Prefeito 

Municipal 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATO Nº. 051/2021 

 

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das 

atribuições que lhe são conferidas, na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa e nos locais próprios da 

Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia, conforme Parágrafo Único, do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº 8.666/93, 

o extrato: CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA LUZITANIA; CONTRATADO: M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA; CNPJ n.º 

33.315.644/0001-28; PROCESSO N°. 258/2021; PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2021 – LICITAÇÃO DIFERENCIADA COTA 

RESERVADA DE ATÉ 25% PARA ME E EPP; EDITAL Nº. 010/2021; OBJETO: FORNECIMETO PARCELADO DE MEDICAMENTOS. 

ASSINATURA: 26/05/2021. VIGÊNCIA: 31/12/2021. VALOR: R$ 112.312,06. MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR - Prefeito 

Municipal 

 

EXTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL LICITAÇÃO DIFERENCIADA EXCLUSIVA PARA ME E EPP Nº 012/2021 

 

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia (SP), Procedimento Licitatório na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL LICITAÇÃO DIFERENCIADA EXCLUSIVA PARA ME E EPP Nº 012/2021, objetivando fornecimento de “kits lanche”; 

Edital nº. 017/2021; Processo nº. 596/2021. Fica determinado o dia 15 de junho de 2021, às 13h30min, para 

recebimento dos envelopes documentação e proposta comercial, na forma do Edital. O Edital poderá ser retirado 

junto ao site www.novaluzitania.sp.gov.br, ou pelo Setor de Licitação, sito à Rua Pedro Pereira Dias, nº 1.773 

– Centro – Nova Luzitânia (SP), e-mail: compraselicitacao01@gmail.com. Maiores informações poderão ser obtidas 

pelo telefone (17) 3483 9200 e 3483 9204. Nova Luzitânia (SP), 27 de maio de 2021. MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR - 

Prefeito Municipal 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA LUZITÂNIA

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/novaluzitania 28/05/2021
Edição nº 291

MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA LICITAÇÕES E CONTRATOS EXTRATOS DE CONTRATO

Página 2



PORTARIA Nº. 10.870, DE  25/05/2021 
 

 

“Alteração das férias regulamentares da servidora municipal”. 
 

 

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de Nova 

Luzitânia, Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo. 
 

 

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e de 

conformidade com o artigo 175, da Lei Complementar nº. 14, de 

16/07/2010 (E.F.P.M), conformidade com processo nº. 851/2021. 

 

R E S O L V E:- 

 

Art. 1º. – Fica alterado o período de férias regulamentares da servidora 

“JOSIMARA MARÇO MARQUES”, portadora do RG nº. 40.503.388-6, ocupante do cargo de 

Auxiliar Administrativo desta Prefeitura Municipal, sendo 30 (trinta) dias que estava previsto para 

o período de 01/06/2021 a 30/06/2021, através da Portaria nº. 10.7841, de 10/05/2021, remarcado 

para período de gozo em 02/08/2021 a 31/08/2021, referente ao período aquisitivo de 26/03/2020 a 

25/03/2021. 

Art. 2º - Fica suspenso no período de gozo das férias regulamentares a 

Gratificação RDP e Insalubridade. 

Art. 3º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Dê-se Ciência e Cumpra-se. 

 

Nova Luzitânia, 25 de maio de 2021 

 

 

 
 

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

LUCILA RENATA DIAS ANSELMO 

Diretora da Divisão de Educação e Cultura 
 

Registrado neste Setor de Administração e publicado no Diário Oficial do Município. 

 

 

TEREZA DE SOUZA GAMA 

Chefe do Setor de Administração 

Portaria nº 5.527, de 02.ago.2010 

PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA LUZITÂNIA

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/novaluzitania 28/05/2021
Edição nº 291

ATOS OFICIAIS PORTARIAS

Página 3



LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LUZITÂNIA - EXTRATO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL n°. 008/2021  

EDITAL N°. 011/2021

PROCESSO Nº. 260/2021

OBJETO: Serviços de seguros de veículos para a frota
municipal.

TOTAL: R$ 42.800,00.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: O Prefeito
Municipal de NOVA LUZITÂNIA, usando das atribuições que lhes
são conferidas HOMOLOGA o procedimento licitatório, e
ADJUDICA o objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2021, tipo
menor preço por Lote, a empresa GENTE SEGURADORA S.A,
CNPJ Nº. 90.180.605/0001-02, conforme classificação
constante da ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO DE LANCES E
DOCUMENTAÇÃO. Nova Luzitânia(SP), 26 de maio de 2021 –
MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATO Nº.
054/2021

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de Nova
Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das atribuições que

lhe são conferidas, na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa
e nos locais próprios da Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia,
conforme Parágrafo Único, do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº
8.666/93, o extrato: CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA
LUZITANIA; CONTRATADO: MED CENTER COMERCIAL LTDA;
CNPJ nº. 00.874.929/0001-40; PROCESSO N°. 258/2021;
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2021 – LICITAÇÃO
DIFERENCIADA COTA RESERVADA DE ATÉ 25% PARA ME E EPP;
EDITAL Nº. 010/2021; OBJETO: FORNECIMETO PARCELADO DE
MEDICAMENTOS. ASSINATURA: 26/05/2021. VIGÊNCIA:
31/12/2021. VALOR: 8.382,00. MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR -
Prefeito Municipal

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/novaluzitania 28/05/2021
Edição nº 291

PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA LUZITÂNIA

Página 4



CAMARA MUNIC NOVA LUZITANIA

Página 1 de 2

CNPJ: 01203527000186       Exercicio: 2021

Discriminacao

Período: Maio / 2020  -  Abril/2021              R$ 1,00

mai / 2020 jun / 2020 jul / 2020 ago / 2020 set / 2020 out / 2020

nov / 2020 dez / 2020 jan / 2021 fev / 2021 mar / 2021 abr / 2021

Demonstrativo das Despesas com Pessoal e Previdenviárias - LEGISLATIVO 

Total

(Art. 22; Art. 59, §1º, incisos II e IV e § 2º da Lei Complementar 101/00; § 1º e 2º do Art. 2º da Lei Federal nº 9717/98)

DESPESAS COM PESSOAL

  Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Ativo 51.036,97 47.542,85 47.542,85 47.027,63 47.542,85 50.825,64

47.542,85 65.471,21 20.757,51 17.928,36 17.928,36 17.928,36
479.075,44

  Contratação Temporária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

  Teceirização de Mão-de-Obra (art 18, pár. 1º da LRF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

  Remuneração de Agentes Políticos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 29.614,49 29.614,49 29.614,49 29.614,49
118.457,96

  Encargos Sociais 9.257,53 8.733,41 8.733,41 8.625,22 8.733,41 8.733,41

8.733,42 11.247,81 8.733,42 8.733,42 8.733,42 8.733,42
107.731,30

  Inativos e Pensionistas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

  Outros Benefícios Previdenciários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

  Outras Despesas e Obrigações (Variaveis, Pasep, etc) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

  Despesas de Exerc. Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

  Sentenças Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

  Indenizações e Restituições Trabalhistas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

 SUBTOTAL (I) 60.294,50 56.276,26 56.276,26 55.652,85 56.276,26 59.559,05

56.276,27 76.719,02 59.105,42 56.276,27 56.276,27 56.276,27
705.264,70

  Indenização por demissões 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

  Incentivo à demissão voluntária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

  Decorrentes Decisão Judicial e Exercícios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

  Despesas com inativos Pensionistas custeadas com 
Recursos vinculados

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA LUZITÂNIA

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/novaluzitania 28/05/2021

Edição nº 291

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LUZITANIA ATOS DE PESSOAL SUBSÍDIOS E REMUNERAÇÕES

Página 5



CAMARA MUNIC NOVA LUZITANIA

Página 2 de 2

CNPJ: 01203527000186       Exercicio: 2021

Discriminacao

Período: Maio / 2020  -  Abril/2021              R$ 1,00

mai / 2020 jun / 2020 jul / 2020 ago / 2020 set / 2020 out / 2020

nov / 2020 dez / 2020 jan / 2021 fev / 2021 mar / 2021 abr / 2021

Demonstrativo das Despesas com Pessoal e Previdenviárias - LEGISLATIVO 

Total

(Art. 22; Art. 59, §1º, incisos II e IV e § 2º da Lei Complementar 101/00; § 1º e 2º do Art. 2º da Lei Federal nº 9717/98)

          Receitas Vinculadas ao RPPS 2.258,87 1.843,86 2.346,74 2.346,74 2.346,74 2.346,74

2.346,74 4.693,48 2.346,74 2.346,74 2.346,74 2.346,74
29.916,87

          Despesas com Inativos e Pens. Vinc ao RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

 SUBTOTAL (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

TOTAL LIQUIDO (I-II) 60.294,50 56.276,26 56.276,26 55.652,85 56.276,26 59.559,05

56.276,27 76.719,02 59.105,42 56.276,27 56.276,27 56.276,27
705.264,70

17.038.006,49

705.264,70

4,14%

Receita Corrente Líquida

Despesa com Pessoal

Percentual Gasto

PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA LUZITÂNIA

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/novaluzitania 28/05/2021

Edição nº 291

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LUZITANIA ATOS DE PESSOAL SUBSÍDIOS E REMUNERAÇÕES

Página 6



 1 

 

DECRETO Nº  3.981 DE 13/05/2021 
 

 

 

 

 

“Promove a transposição de recursos orçamentários e dá outras 

providencias”. 
 

 

 

 

 

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de Nova 

Luzitânia, Estado de São Paulo. 
 

 

 

 

 

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei de 

conformidade com a Lei nº. 1.963 de 13 de outubro de 2020. 
 

 
D E C R E T A: 

 
 
 

Art. 1º - Fica transposto o recurso orçamentário da dotação para 

dotação, conforme segue: 
 
 
 

 

DE:   
FICHA  UN.ORÇ CATEGORIA ECONÔMICA VALOR 

151.7 -   02.07.01 -  10.301.012.2.035.1.3.3.90.36.01 – Outros Serv. Terceiro Pessoa Física. R$ 5.000,00 

 

PARA: 
FICHA  UN.ORÇ CATEGORIA ECONÔMICA VALOR 

54.7 -   02.04.00 -  04.122.006.2.008.1.3.3.90.93.01 – Restituições de Convênio, etc......... R$ 5.000,00 
 

 

 

 

 

DE:   
FICHA  UN.ORÇ CATEGORIA ECONÔMICA VALOR 

178.2 -   02.07.01 -  10.301.012.2.095.1.3.3.50.41.01 – Contribuição a APAE – Saúde......... R$ 10.000,00 

 

PARA: 
FICHA  UN.ORÇ CATEGORIA ECONÔMICA VALOR 

54.7 -   02.04.00 -  04.122.006.2.008.1.3.3.90.93.01 – Restituições de Convênio, etc......... R$ 10.000,00 

 

DE:   
FICHA  UN.ORÇ CATEGORIA ECONÔMICA VALOR 

202.4 -   02.08.00 -  20.606.013.2.044.2.3.3.90.30.01 – Material de Consumo........................ R$ 5.000,00 

 

PARA: 
FICHA  UN.ORÇ CATEGORIA ECONÔMICA VALOR 

54.7 -   02.04.00 -  04.122.006.2.008.1.3.3.90.93.01 – Restituições de Convênio, etc......... R$ 5.000,00 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA LUZITÂNIA

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/novaluzitania 28/05/2021
Edição nº 291

MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA ATOS OFICIAIS DECRETOS

Página 7



 2 

DECRETO Nº  3.981 DE 13/05/2021 

 

DE:   
FICHA  UN.ORÇ CATEGORIA ECONÔMICA VALOR 

209.5 -  02.09.00 -  15.452.016.1.109.1.4.4.90.51.01 – Melhorias no Cemitério Municipal... R$ 5.000,00 

 

PARA: 
FICHA  UN.ORÇ CATEGORIA ECONÔMICA VALOR 

54.7 -   02.04.00 -  04.122.006.2.008.1.3.3.90.93.01 – Restituições de Convênio, etc......... R$ 5.000,00 

 

DE:   
FICHA  UN.ORÇ CATEGORIA ECONÔMICA VALOR 

225.7 -   02.09.00 -  15.452.016.2.049.1.3.1.90.11.01 – Vencimentos Vant. F. Pessoal Civil R$ 5.000,00 

 

PARA: 
FICHA  UN.ORÇ CATEGORIA ECONÔMICA VALOR 

54.7 -   02.04.00 -  04.122.006.2.008.1.3.3.90.93.01 – Restituições de Convênio, etc......... R$ 5.000,00 

 

DE:   
FICHA  UN.ORÇ CATEGORIA ECONÔMICA VALOR 

236.7 -  02.09.00 -  22.661.016.1.083.1.4.5.90.61.01 – Aquisição de Terreno........................ R$ 12.000,00 

 

PARA: 
FICHA  UN.ORÇ CATEGORIA ECONÔMICA VALOR 

54.7 -   02.04.00 -  04.122.006.2.008.1.3.90.93.01 – Restituições de Convênio, etc............ R$ 12.000,00 

 

 

DE:   
FICHA  UN.ORÇ CATEGORIA ECONÔMICA VALOR 

244.8 -  02.09.00 -  26.782.014.2.054.2.3.3.90.30.01 – Material de Consumo........................ R$ 5.000,00 

 

PARA: 
FICHA  UN.ORÇ CATEGORIA ECONÔMICA VALOR 

54.7 -   02.04.00 -  04.122.006.2.008.1.3.3.90.93.01 – Restituições de Convênio, etc......... R$ 5.000,00 

 

 

DE:   
FICHA  UN.ORÇ CATEGORIA ECONÔMICA VALOR 

101.2 -   02.05.02 -  12.368.008.1.079.1.4.4.90.51.01 – Reforma/Ampliação Un. Escolares R$ 5.000,00 

 

PARA: 
FICHA  UN.ORÇ CATEGORIA ECONÔMICA VALOR 

166.9 -  02.07.01 - 10.301.012.2.037.2.3.3.90.30.02 – Material Consumo QUALIS MAIS R$ 5.000,00 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA LUZITÂNIA

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/novaluzitania 28/05/2021
Edição nº 291

MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA ATOS OFICIAIS DECRETOS

Página 8



 3 

DECRETO Nº  3.981 DE 13/05/2021 

 

 

DE:   
FICHA  UN.ORÇ CATEGORIA ECONÔMICA VALOR 

193.1 -   02.08.00 -  18.541.020.2.042.1.3.3.90.30.01 – Material de Consumo....................... R$ 3.000,00 

 

PARA: 
FICHA  UN.ORÇ CATEGORIA ECONÔMICA VALOR 

166.9 -  02.07.01 - 10.301.012.2.037.2.3.3.90.30.02 – Material Consumo QUALIS MAIS R$ 3.000,00 

 

DE:   
FICHA  UN.ORÇ CATEGORIA ECONÔMICA VALOR 

194.4 -  02.08.00 -  18.541.020.2.042.1.3.3.90.39.01 – Outros S. Terceiros Pessoa Jurídica R$ 3.000,00 

 

PARA: 
FICHA  UN.ORÇ CATEGORIA ECONÔMICA VALOR 

166.9 -  02.07.01 - 10.301.012.2.037.2.3.3.90.30.02 – Material Consumo QUALIS MAIS R$ 3.000,00 

 

 

Total Geral..................................................................................................... R$          58.000,00 
 

 

Art. 2º – Fica automaticamente alterado o Plano Plurianual e a Lei de 

Diretrizes Orçamentárias vigente. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Nova Luzitânia, 13 de maio de 2021                
 

 

 

 

 

 
 
 

 

                               MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR 

                                               Prefeito Municipal 

 

 

 

ROGÉRIO MARÇO DE MORAIS 

Diretor da Divisão de Administração e Finanças 
 

 

Registrado neste Setor de Administração e publicado no Diário Oficial do Município. 
 

 

 
 
 

TEREZA DE SOUZA GAMA 

Chefe do Setor de Administração 

Portaria nº 5.527, de 02.ago.2010 

PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA LUZITÂNIA

www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/novaluzitania 28/05/2021
Edição nº 291

MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA ATOS OFICIAIS DECRETOS

Página 9


